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Tehnikaülikool jääb!
Tehnikaülikooli 91. aastapäeva pi-
duliku koosoleku kõige julgustava-
maks sõnumiks oli rektor Peep Sürje
avakõne, milles ta ülikoolirahvale ja
tudengeile optimistlikult kinnitas, et
Tehnikaülikool jääb püsima, hoolima-
ta sellest, et keegi kusagil ähvardab
meid ülikoolihariduse langemisega
globaalsesse mudaliigasse, juhul kui
TTÜ ei rivistu ümber “Eesti Ülikooli”
firmamärgi alla.

Tehnikaülikool ei vaja enda ehti-
mist võõraste sulgedega, ülikool liigub
oma arengukavadega seatud kursil
ning annab endast maksimaalse, et
Eesti riik säilitaks majanduses rahvus-
vahelise konkurentsivõime, tehtagu ar-
gipoliitikas kui tahes rumalaid otsu-
seid. Tehnikateadusi ei saa verbaalselt
manipuleerida, nende aluseks on täp-
sed ja mõõdetavad suurused, mate-
maatiliste võrrandite kaine loogika,
mitte lihtsalt ilukõneline sõnavaht.

Vastne dekaan Erkki Truve lisas
oma aastapäevakõnega meie tead-
mistesse Tehnikaülikooli kohta üli-
olulise tõdemuse: bioloogia on täna-
päeval lahutamatu tehnoloogiast. Nii
kaua kui inimkond on elanud, on ta
kasutanud biotehnoloogilisi meeto-
deid oma elu tagamiseks: alates põl-
lumajanduse sordi- ja tõuaretusest ja
lihtsast pärmi või juuretisega leiva-
tegemisest kuni tänase geeni- ja nano-
tehnoloogiani välja.

Truve ettekanne kinnitas veel kord
seda tõika, mis paljudel Tehnikaüli-
koolist kõneldes ununeb: tehnika pole
ammu enam üksnes raud ja betoon või
elektriliinid – ehkki needki on üha roh-
kem teadmisi nõudvad, – vaid üha enam
keemia, raku- ja geenitehnoloogia –
elusaine uurimine, ka meditsiiniga
seotud teemad nagu südamelihaste
energeetika või impedantsi uurimine.

TTÜ Aasta Vilistlane 2009 Sandor
Liive tõi oma tänusõnavõtus välja selle,
miks Tehnikaülikool peab jätkama
oma senisel, iseseisval, akadeemiliselt
suveräänsel kursil. Tegu on ainsa Ees-
ti ülikooliga, mille akadeemiline õhk-
kond viljastab just neid tublisid ini-
mesi, kes täna on meie majanduse
võtmepositsioonidel, kes iga päev mõt-
levad selle peale, kuidas Eestit täna-
sest sügavast majandusaugust välja
tirida. Näiteks võiks tuua Eesti Ener-
gia ja Liive enda loodud doktoriõppe
toetuse fondi, mis liidab ülikooliõppe
lahutamatult ettevõtlusega. Mida on
selle kõrvale panna neil, kelle jaoks
ülikool on vaid minevikusaavutuste
ülistamise templiks või segamatuks
kohaks elukaugeid ideid heietada!?

Mart Ummelas

Selja taha on jäänud Tallinna Teh-
nikaülikooli 90. sünnipäeva aas-
ta, mis oli pidulikest sündmustest
tulvil. Vastalanud 91. tegutsemis-
aasta on hoopis teiseilmelisem –
maailmamajandust räsivad tormi-
iilid raputavad ka kodutanumat,
kasvab tööpuudus ja ettevõtted
võitlevad ellujäämise nimel. Kuid
ajad pole kaugeltki nii karmid kui
1918. aasta sügisel, mil Eesti Teh-
nika Selts sai Saksa okupatsiooni-
võimudelt loa tehniliste erikur-
suste avamiseks. Õppetöö algas
17. septembril Lutheri uue mööb-
livabriku keldriruumides 120 kur-
suslase osalusel. Läbi Vabadus-
sõja lahingute ja ajaloo keeristormi-
de on toonastest erikursustest sir-
gunud Tallinna Tehnikaülikool, kes
täna oma ca 14 000 tudengi ja
enam kui 54 000 vilistlasega on nii
suuruse kui õppekavade ja teadus-
töö taseme poolest võrreldav Põhja-
maade ja teiste Euroopa arenenud
riikide tehnoloogiaülikoolidega.

Kuid lubage mul teha veel üks
ajalooline tagasipõige. Eelmise
sajandi 20/30ndate aastate va-
hetuse üleilmse majandusliku
surutise foonil puhkenud haridus-
poliitiline vaidlus kõrghariduse

korraldamisel Tallinn–Tartu teljel
päädis 1935. aastal Tallinna Teh-
nikumis kõrgharidusliku suuna sul-
gemisega ja tehnikateaduskonna
avamisega Tartu Ülikoolis. Teh-
nikahariduse edendamist Tartu
Ülikooli rüpes ei jätkunud kauaks,
sest juba esimesel talvel selgus,
et ülikool ei ole suuteline mahuta-
ma ja edukalt arendama tehnika-
teaduskonda. Eelöeldust tule-
nevalt reorganiseeriti 1936. aas-
ta suvel ülikooli tehnikateadus-
kond tehnikainstituudiks asuko-
haga Tallinnas. Tallinna Tehniku-
mi kogutud varad ja asutused
said ülikooli staatuses Tallinna
Tehnikainstituudi alusvaraks.
1938. aastal nimetati Tehnikains-
tituut Tallinna Tehnikaülikooliks.

Tehnikaülikooli asutamisega
kaasnes tehnikateaduste ja töös-
tuse hoogne areng Eestimaal.
Tekkis kodumaine fosforiidi- ja
õlitööstus. Tehnikaülikooli juurde
asutati Loodusvarade Instituut ja
Riiklik Katsekoda. Riigi majandus
arenes ja tööpuudus vähenes.
Selgus, et Eesti riik vajas ja suu-
tis üleval pidada kahte ülikooli.

Täna on Eestis jälle MaSu ja
jälle räägitakse Eesti kõrghari-

duse kardinaalse korrastamise
vajadusest võtmes – kõik kohali-
kud ülikoolid Eesti Ülikooli ühiska-
tuse alla kokku hopp! Andku kal-
lid haridusjuhid mulle andeks,
kuid minu teada on Põhjala ja Bal-
tikumi regioonis vaid Lätis oma
riigi nime kandev ülikool – Läti
Ülikool, kes muide selle kuu lõpus
tähistab oma 90. sünnipäeva.
Kuid samas on seal eelmisel aas-
tal 145. aastaseks saanud Riia
Tehnikaülikool ja rida teisi eri ni-
melisi ja -ilmelisi õppeasutusi. Ei
ole ma midagi kuulnud ka Soome
Ülikooli asutamisest.

Samas olen ka mina seda
meelt, et kohalik kõrgharidus-
maastik vajab korrastamist – 36
kõrgkooli on ühe 1,3-miljonilise
elanikuga väikeriigi jaoks liig mis
liig! Muide, USA-s on iga poole
miljoni inimese kohta üks tea-
dusülikool. Kui rääkida vajadus-
test ja võimalustest veidi kauge-
mas perspektiivis, siis tundub, et
üle kahe rahvusvahelistele nõue-
tele vastava teadusülikooli Eesti
ei vaja ega suuda ka üleval pidada.

Uue audoktori ja 39 doktori
promotsioon
17. septembril toimus Tallinna Tehni-
kaülikooli aulas TTÜ 91. aastapäeva
pidulik koosolek.

Koosoleku avas TTÜ rektor profes-
sor Peep Sürje.

Seejärel inaugureeriti matemaati-
ka-loodusteaduskonna dekaaniks pro-
fessor Erkki Truve ja majandustea-
duskonna dekaani kohusetäitjaks pro-
fessor Üllas Ehrlich.

Aastapäevakõne “Bioloogia tehni-
kaülikoolis?” pidas vastne dekaan Erk-
ki Truve.

TTÜ audoktoriks promoveeriti
Kanada Queensi Ülikooli dr Alfred
Baderi nimelise orgaanilise keemia
õppetooli juhataja professor Victor
Snieckus.

Rahvusvaheliselt tunnustatud
keemiateadlane Victor Snieckus vali-
ti TTÜ audoktoriks teenete eest Eesti
teaduse ja teadlaste tutvustamise eest
maailmas, panuse eest TTÜ doktoran-
tide juhendamisel, õpetamisel ja prak-
tika korraldamisel Kingstonis ning
mitmekülgse rahvusvahelise koostöö
arendamisel. Tema teaduslikud huvid
on seotud orgaanilise sünteesi uute
meetodite loomise ja arendamisega.
Kontaktide loomisele on suuresti
kaasa aidanud Victor Snieckuse Eesti
päritolu: tema ema oli eestlane ja ta
räägib vabalt eesti keelt. Professor
Snieckus pidas samal päeval enne ak-
tust loengu “Organic Synthesis, quo
vadis?”

TTÜ doktori diplomi said eelmi-
sest ülikooli aastapäevast möödunud
aja jooksul väitekirja Tehnikaülikoo-
lis kaitsnud 39 teadlast.

Teenetemedali Mente et Manu
said TTÜ professor Margus Lopp ja AS
Harju Elekter juhatuse esimees ning
kauaaegne TTÜ Vilistaskogu juhatuse
ja TTÜ Arengufondi nõukogu liige
Andres Allikmäe.

Teenekaile töötajaile anti üle tä-
nukirjad.

Aktusele lisas pidulikkust TTÜ
akadeemilise meeskoori esinemine
Peeter Perensi juhtimisel.

Pidulikul koosolekul kuulutati
välja TTÜ Aasta Vilistlane 2009 – San-
dor Liive. Vastava otsuse luges ette
TTÜ arendusprorektor, TTÜ Vilist-
laskogu juhatuse aseesimees Andres
Keevallik. Sandor Liive lõpetas Tallin-
na Tehnikaülikooli majandustea-
duskonna 1997. aastal majandusar-
vestuse erialal ning töötab praegu ju-
hatuse esimehena ASis Eesti Energia.

Sandor Liive tänas Vilistlaskogu
tunnustuse eest ja rääkis oma sideme-
test ülikooliga, mis on kestnud enam
kui kolm aastakümmet.

Varasematel aastatel on tiitli päl-
vinud Tiit Vähi, Jaak Leimann, Too-
mas Sõmera, Toomas Luman, Jüri
Mõis, Indrek Neivelt, Gunnar Okk,
Toomas Annus, Väino Kaldoja, Tiina
Mõis, Tarmo Noop, Valdo Kalm ja Erk-
ki Raasuke.

 

Minister Tõnis Lukas
Tehnikaülikoolis
10. septembril osales haridus- ja
teadusminister Tõnis Lukas mi-
nisteeriumi struktuurifondide
pressiüritusel Tallinna Tehnikaüli-
koolis. 

Audoktori tiitli kätteandmine prof Victor Snieckusele

Rektor Peep Sürje kõne aasta-
päevaaktusel

Järg lk 2

Matemaatika-loodusteaduskonna dekaan Erkki Truve Aasta Vilistlane 2009 Sandor Liive
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Üks neist kahest peaks kindlasti
olema klassikaline ja teine arvata-
vasti tehnika-tehnoloogia suunas
veidi lapergune universitas. Mil-
list nime, kas tehnika- või tehno-
loogiaülikool vms, see universi-
tas kannab, pole esmatähtis, kuid
tehnika-, täppis-, loodus- ja sotsiaal-
teaduste vallas peab seal tekki-
ma sünergiline ja rahvusvaheliselt
tunnustatud tipptase. Jutud mu-
daliigast ja teiste riikide suurüli-
koolide ripatsiks pürgimisest ei
kannata kriitikat.

Meil tuleks suure hüppe pla-
neerimise ja skolastilise targuta-
mise asemel enam tähelepanu pöö-
rata järgmistele märksõnadele:
• TEADMISTEPÕHINE RIIK JA
MAJANDUS – asjad millest on
palju räägitud, kuid mille saa-
vutamiseks on väga vähe tehtud.
• ÜHISKONNA TEENIMINE –
eesmärk ja ülesanne, mis üha jõu-
lisemalt tõstatub ka ülikoolide
kontekstis.
• AKADEEMILINE VABADUS –
teadustemaatika vabale valikule
lisandub ka ülikooli suveräänsus
õppetöö küsimuste lahendamisel,
finantsasjade korraldamisel ning
arengu kavandamisel.
• ETTEVÕTLIK ÜLIKOOL – ees-
märgiks on pakkuda rahvusvahe-
liselt konkurentsivõimelisi ja oma

riigi jätkusuutlikuks arenguks olu-
lisi õppe-, teadus- ja innovatsioo-
niteenuseid. Oluline on ka lisa-
vahendite teenimine.
• TIHEDAM KOOSTÖÖ ülikoolide
ja ettevõtete vahel nii õppe- kui
teadustöö valdkonnas on edu
võtmeks teadmistepõhise riigi
ülesehitamisel.
• RAHVUSVAHELISTUMINE –
TTÜ on juba praegu kümnete rah-
vusvaheliste organisatsioonide ja
võrgustike liige. Meil töötab het-
kel 45 välisõppejõudu ja teadurit
ning 2015. aastaks prognoosime
viia nende arvu üle 130-ne. Het-
kel õpib meil 520 välisüliõpilast.
Ka seda arvu kavatseme 13 ing-

TTÜs on sellel aastal palju suuri
ja ilusaid muudatusi toimunud.
Avatud on uus majandus- ja sot-
siaalteaduskonna hoone. Tööta-
jad ja tudengid saavad juba ka-
sutada uue raamatukogu tee-
nuseid. Ülikool koondab seni eral-
di asunud teaduskonnad ühtsesse
ülikoolilinnakusse. Samasugune
eesmärk – koondada siiani eraldi
asunud energia ühte kohta – on
ka TTÜ väljundiga internetis ehk
TTÜ veebilehega.

Täna eksisteerib enam kui pool-
sada erinevat veebilehte, mis oma
erineva tehnilise taseme ja välja-
nägemisega ei teeni hästi TTÜ ka-
sutaja vajadusi. Plaanis on koon-
dada suurem osa neist ühte suure-
masse veebilehte, millel on üht-
lasem väljanägemine ja navigeeri-
mise loogika. See aitab kasutajal
paremini orienteeruda infos, mida
TTÜ-s on väga palju.

Uus veebileht on TTÜ jaoks
suur hüpe turunduses. Viimati oli
suurem veebilehe uuendus aastal
2002 ja sellises kiiresti muutuvas
keskkonnas, nagu seda on inter-
net, on tänane veebileht ilmsel-
gelt aegunud nii oma väljanäge-

mise kui ka kohati sisu poolest.
Palju vajalikku ja avalikku infor-
matsiooni on täna peidetud sise-
veebi, kuhu on juurdepääs piira-
tud. Uue veebilehega piiratakse
ligipääsu ainult sellisele infole,
mille puhul see on eriliselt põhjen-
datud.

Uue veebilehe suurim eesmärk
on teenida kasutajat paremini kui
suudab tänane veebileht. Kasuta-
ja all on siin mõeldud nii veebile-
he sisu tarbijaid kui ka veebilehele
sisu loojaid. Sisu tarbijatel peab
olema võimalus kiiresti soovitud
sisu leida ja sisu loojatel peavad
olema mugavad vahendid, et
kvaliteetset sisu luua.

Iga tehniline lahendus, mida
uus veebileht ka kahtlemata on,
tekitab alguses inimestes ebakind-
lust ja nõuab aega, et sellega har-
juda. Luban, et kõik veebilehe hal-
dajatest abivajajad saavad tuge ja
koolitust ning uue veebilehe halda-
mise juures kedagi hätta ei jäeta.

Paljudel ülikooliga seotud prae-
gustel veebilehtedel on igapäe-
vaseks tööks tehnilised lahen-
dused loodud ja nende kasutaja-
tel võib kindlasti tekkida küsimus,

mis nendest tulevikus saab. Tu-
levikus on plaanis ka need lahen-
dused uue veebilehega liita, aga
mitte esimeses etapis. Iga selline
integreerimine ja funktsionaal-
suse ümberkolimine on omaette
projekt, mis nõuab eraldi lähene-
mist ja seetõttu tegeldakse sel-
liste juhtumitega hiljem. Nii kaua
kui uuele veebilehele ei ole loo-
dud piisavalt head alternatiivi,
ühtegi rakendust seisma ei pan-
da ja nendele viidatakse hüper-
linkidega.

Veebilehe avalikustamine on
planeeritud selle aasta novembri
alguseks. Siis tuuakse publiku et-
te veebilehe uus kujundus koos
värskendatud sisuga. Tallinna lin-
na, ülikooli campuse ja veebilehe
ühine joon on pidev areng. Ava-
likustamisega töö ei lõpe, vaid siis
alles õige töö “veebilehe taga”
algab. Võimalusi arendada pare-
maid funktsionaalsusi kasutajate
teenimiseks ja luua kvaliteetset
sisu, on väga palju.

Veebileht iseenesest on ju ai-
nult vorm ja vahend informatsioo-
ni edastamiseks. Väärtuse annab
veebilehele just selle sees olev
sisu ja seetõttu kutsun üles sisu
loojaid tootma üksnes väärtus-
likku ja kasutajale kasulikku in-
fot. Teadmiseks kõigile, kes soo-
vivad olla oma informatsiooniga
esindatud uuel veebilehel,– just
nüüd on õige aeg oma lehe sisu
luua või olemasolevat oluliselt
kohendada!

Tänan kõiki TTÜ töötajaid ja
tudengeid, kes seni nõu ja jõuga
on aidanud, et  see projekt edu-
kalt kulgeks. Koostöö eri osakon-
dade ja inimeste vahel on olnud
väga meeldiv. Kõik on olnud väga
vastutulelikud ja abivalmid. Olen
paljudelt inimestelt saanud hulga
häid ideid ja asjalikke ettepa-
nekuid. Suur tänu kõigile teile ja
liigume nüüd sama hoogsalt edasi!

Martti Nõu

liskeelse õppekava toel lähiaas-
tatel märgatavalt kasvatada. Me
arendame jõuliselt oma õppe- ja
teaduse infrastruktuuri, mis pa-
randab võimekust koostööks
maailma tippülikoolidega.

Hea kolleeg akadeemik Rai-
mund Ubar ütles aasta tagasi
TTÜ 90. sünnipäevaaktuse kõ-
nes väga ilusasti: “Maailmas, mi-
da tormiliselt kujundab tehnoloo-
gia, on võimalus tõeliselt vabaks
jääda üksnes neil rahvastel, kes
tehnoloogiat valdavad ja loovad,
seal kus inseneriasjandus on au
sees!“ Quo vadis Eesti Vabariik?

Vivat academia, vivat profes-
sores!

TTÜ muuseum otsib nime
TTÜ Raamatukogu koosseisus tege-
vust alustav ülikooli muuseum otsib
nime. 1971. aastast Laial ja hiljem
Raja tänaval tegutsenud muuseum
on peale pikka vaikusaega taasloo-
misel. Muuseum kogub, säilitab, eks-
poneerib ja uurib TTÜ tegevusega
seotud kultuuripärandit. Samuti on
muuseumil oluline roll teabeallikana,
ajaveetmis- ja suhtlemiskohana. Tu-
levased näitused aga hakkavad va-
hendama kõrvuti ülikooli ajalooliste
saavutustega kaasaegset ja tulevikku
suunatud informatsiooni, plaanitud
on nii püsiekspositsioon kui ka koos-
töös teiste asutustega Eestist ja rah-
vusvahelise koostöö raames vahetu-
vad teemanäitused.

Muuseumi väike kollektiiv palub
kaasa mõelda nime valikul. Prae-
gused nimevariandid on loetletud all-
järgnevalt:
• TTÜ Tehnikamuuseum
• TTÜ Tehnikamuuseum Futurum
• Tallinna Tehnikaülikooli Muu-

seum
• Tallinna Tehnikaülikooli Muu-

seum Futurum
• TTÜ Teaduse ja Tehnikamuu-

seum
• TTÜ Teaduse ja Tehnikamuu-

seum  Futurum
• TTÜ Teadus- ja Tehnoloogiamuu-

seum
• TTÜ Teadus- ja Tehnoloogiamuu-

seum Futurum.

Teretulnud on ka uued ideed ni-
me otsinguil!

Samuti palub muuseum pöörata
tähelepanu teie lähiümbruses, loo-
detavasti peale uutesse tööruumi-
desse kolimist, veel alles olevatele
esemetele, dokumentidele, pitsatitele
jms, mida võiks nimetada museaaliks
ehk ajalooliseks esemeks. Palume
teatada nendest muuseumi juhata-
jale.

Liia Rebane
TTÜ muuseumi juhataja

rebane@lib.ttu.ee

Ülikooli tulevaste aasta-
päevade trükistest
Ülikoolidel, sealhulgas Eesti suure-
matel ülikoolidel, on saanud kom-
beks 5 ja 0 lõppevaid aastapäevi
väärikalt tähistada, andes välja ka
mitmesuguseid ülevaatetrükiseid.

TPI andis oma 75. aastapäevaks
välja raamatu lõpetanutest ja sellele
on järgnevad aastad toonud täien-
dust. Ilmus ka ülevaade ülikooli vali-
tud audoktoritest ja ka sellele välja-
andele on tulnud hilisematel aastatel
lisaks täiendatud väljaandeid.

Seejärel nägi ilmavalgust esi-
mene väljaanne Akadeemiline struk-
tuur ja isikkoosseis, mis hilisematel
aastatel on leidnud  kaasajastamist
ja kannab pealkirja Teejuht ehk rah-
vakeeles telefoniraamat. Viimati il-
mus see 2007. aastal.

Ülikooli 85. aastapäeva puhul
seati kokku ja ilmus raamat rektori-
test, kes on ülikooli ja tema eelkäi-
jaid juhtinud.

TTÜ 90. aastapäevaga seoses
nägid ilmavalgust kaalukad ajaloo-
lise väärtusega väljaanded: ehitist-
est, mis on olnud või on seotud TTÜ-
ga;  põhjalik ülevaade professoritest;
kokkuvõte ülikooliga seotud leiutis-
test ja ülikooli ajalugu kuni 1940. aas-
tani. Täielik loetelu 90. aastapäevaga
seotud trükistest avaldati 8. ja 22.
mai 2009. ajalehtedes Mente et Manu
ja käesoleval aastal ilmunud väl-
jaandes  Tallinna Tehnikaülikool 90.

Loetletud, suurt tööd nõudnud
väljaannetest kindlasti mitmed oleks
siiani ilmumata, kui ei oleks tä-
histatud ülikooli aastapäeva, mis tõi
esile käsikirjade koostajad ja välja-
andmiseks rahaliste vahendite eral-
damise. Raamatute väljaandmise
omapära võrreldes aastapäeva teiste
ettevõtmistega seisab selles, et nende
käsikirju tuleb pikema aja jooksul
koostada. Faktilise materjali üles-
leidmine ja kokkukirjutamine on
paraku aeganõudev töö. Sellest
spetsiifikast tulenevalt on vaja mõel-
da, konsulteerida ja otsustada mis-
sugused raamatud näevad ilmaval-
gust nelja aasta pärast, kui tähis-
tame ülikooli 95. aastapäeva ning
ega ka 100. aastapäev, mida saab
juba väärikaks juubeliks nimetada,
kaugel ole. Küllap tänane majandus-
lik surutis ja sellest tulenev vahen-
dite nappus ei kesta igavesti.

Nii on kostnud arvamusi, et peaks
ilmuma ülikooli põhjalik kolmeköite-
line ajalugu. 1986. aastal, kui tä-
histasime ülikooli staatuse 50. aas-
tapäeva, ilmus TPI ajalooraamat,
mis tookordseid tingimusi arvestades
oli väärikas kokkuvõte möödanikust,
kuid tänaseks vajab oluliselt täien-
damist ja mõningast ümberhinda-
mist.

Veel on räägitud väljaandest, mis
tutvustaks ülikooliga seotud inime-
si (üliõpilasi,  lõpetanuid, töötajad),
kes oma tegudega on ülikoolile kuul-
sust toonud. Olgu need teod seotud
erialase töö, ettevõtluse, spordi, polii-
tika, teise ülikoolide tunnustamise
(audoktorid, akadeemikud jt) või
muu valdkonnaga. On isegi pakutud
selle väljaande pealkirjaks “Tipud tu-
levad TTÜst”.

Vilistlaskogu juhatuse eestve-
damisel võiks määratleda, missu-
gused “tippe” väljaandes kajastada,
kui see raamat välja anda. Rektor
Peep Sürje on küll ütelnud, et kõik
meie lõpetanud on tipud ja eks seegi
ole õige, kuid kõiki tutvustada pole
võimalik ja seetõttu oleks vaja kuhu-
gi piir tõmmata.

Taustainfona – teiste riikide
ülikoole külastades leiab sageli infot
kuulsatest lõpetanutest ja ülikoolid
tunnevad nende üle suurt uhkust.

Kindlasti on meie ülikooli peres
ka mitmesuguseid mõtteid, mida
seoses aastapäevaga kirja panna.
Kutsun siinkohal kõiki neid ideid
avaldama.

Väino Rajangu

Aastapäeva trükiseid saab näha
TTÜ raamatukogu fuajees.

Carlota Perezi juubeliaktus
Tallinna Tehnikaülikooli avaliku hal-
duse instituut kutsus teid 21. septem-
bril  tähistama Tallinna Tehnikaüli-
kooli instituudi õppejõu Carlota Perezi
juubelit piduliku aktusega. Selleks
puhuks pandi kokku raamat “Techno-
Economic Paradigms: Essays in Ho-
nour of Carlota Perez”. Raamatusse
on kaastööd teinud Richard Nelson,
Christopher Freeman, Bengt-Åke
Lundvall, Giovanni Dosi jpt.

Pidulikul aktusel tunnustasid
Carlota Perezi panust teadusesse
sõnavõttudega professorid Bengt-
Åke Lundvall, Jan Kregel, Claude
Rochet jpt. TTÜ teadusprorektor
Rein Vaikmäe andis prof Perezile üle
aukirja kui 2008. a parimale õppe-
jõule TTÜ sotsiaalteaduskonnas
ning aktus päädis juubilari avaliku
loenguga.

Algus lk 1

Rektor Peep Sürje kõne aastapäevaaktusel
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Leo Võhandu 80
28. septembril 2009.  jõuab elutee 80.
verstapostini informaatikainstituudi
kauaaegne õppejõud emeriitprofessor
Leo Võhandu.

Leo Võhandu on seotud Tallinna
Tehnikaülikooliga alates aastast
1966, mil ta meelitati üle Tartu Üli-
koolist juhatama vastloodud arvutus-
matemaatika kateedrit ning rajama
uut eriala – majandusliku informat-
siooni mehhaniseeritud töötlemise or-
ganiseerimist. Ta asendas koheselt
üleliidulises õppekavas olnud tabu-
laatorandmetöötluse ained program-
meerimise ja diskreetse matemaati-
kaga ning asus organiseerima tea-
dustööd andmetöötluse ja program-
meerimise valdkonnas.

Kuna riiklikul tasemel finant-
seeriti ainult õppekoosseisu, korral-
das Leo Võhandu teaduskoosseisu fi-
nantseerimise lepinguliste tööde ar-
velt. See surus küll peale teadustöö
praktilise suunitluse, kuid hea prak-
tika nõuab ka teoreetilise uurimistöö
arendamist. Niiviisi tekkisid tugevad
koolkonnad andmetöötluse, kompi-
laatorite, teoreetilise programmeeri-
mise ja süsteemianalüüsi alal. Ta-
gantjärele vaadates oli tegemist kapi-
talistlikku tüüpi ettevõtte juhtimise-
ga, kus tuli tagada pidev rahavoog
palkade maksmiseks. Nõukogudeaja
reeglite järgi ei olnud võimalik ka-
sumit toota ega rikastuda, kuid mi-
dagi uurimisinstituudi laadset töötas
tema juhtimisel ilma riikliku finant-
seerimiseta pea kolmkümmend aas-
tat.

Leo Võhandu huvid ja tegevus-
valdkonnad on väga mitmekesised,
ulatudes andmeanalüüsist arvutus-
lingvistikani. Kõike seda ei ole võima-
lik kirjeldada lühikeses juubeliartik-
lis. Suunaksime huvilised lugema aja-
kirja A&A erinumbrit ja Rein Jürgen-
soni raamatut Infotöötluse kateeder.
Kahte aspekti Leo Võhandu tegevu-
ses tahaks siiski esile tuua.

Esiteks – uus paradigma pro-
grammeerimise õpetamisel, mis sai
alguse ajakirjas Horisont ilmunud ar-
tikliseeriaga programmeerimisest:
programmeerimise algõpetuses ei tule
õpetada programmeerimiskeelt vaid
programmeerimise ideed. Seda järgi-
vad siiani paljud õppejõud nii Tallin-
na Tehnikaülikoolis kui ka Tartu Üli-
koolis. Teiseks – Leo Võhandu juhen-
damisel on kaitstud 41 teaduste kan-
didaadi ja filosoofiadoktori dissertat-
siooni, neist viimase viie aasta jook-
sul 4. Huvitav, kas siin on tegemist
maailma- või ainult eesti rekordiga?!

Soovime juubilarile jätkuvat särt-
su ja tervist noorema põlvkonna kas-
vatamisel ning teaduse edendamisel
ja propageerimisel. Palju õnne!

Kolleegid
TTÜ informaatikainstituudist

Evald Külm 75
27. augustil sai 75aastaseks elektroteh-
nika emeriitdotsent Evald Külm. Ta
töötab Tehnikaülikoolis aastast 1960,
sammudes mööda õppejõu teerada: as-
sistent–vanemõpetaja–dotsent–eme-
riitdotsent. Evaldi tegevus on olnud
suunatud ikka tudengitele, tulevaste-
le elektrikutele, kelle lemmikaineks oli
elektrotehnika teoreetilised alused,
kolmes osas, üks keerulisem kui teine.
See on materjal, mida õpitakse läbi
ülesannete, läbi pikkade ja keeruliste
arvutuste. Rutiinist välja saamiseks otsis
Evald abi arvutitelt ja nii jõudis ta e-
õppe tegevusmaale. Väikesest ülesandest
sai suurem, sellest veel suurem jne, ku-
ni tekkis huvitav ja hinnatud kursus.

Soovime tervist ja õnne ja pakume
Sulle ikka väikest jalutuskäiku meie-
ni, meile on seda vaja.

Algus Mente et Manu nr 11-13

Veel suuremat huvi pakkusid mulle
kui põhiliselt ikka osooniuurijale
paar aastat tagasi läbiviidud eks-
perimentaalse uurimistöö tule-
mused suurte naftatankerite bal-
lastvee osoonimisel. Lugesin kõige-
pealt läbi mitmesaja leheküljelise
aruande Alaska naftatankeri S/T
Tonsina (pikkus 256 m) ballastvee
(84 000 m3) osoonimise tulemuste
kohta. Töö eesmärgiks oli uurida
osooni toimet ballastvees olevatele
elusorganismidele, et vältida võõ-
raste liikide kandumist maakera
teistesse piirkondadesse. Osooni
vette viidud annused 2-3 mg/l
tapsid nii vees oleva füto-ja zoo-
planktoni kui ka suuremad orga-
nismid (molluskid, vähid jt.). See-
juures ei olnud desinfitseerijaks
osoon, vaid selle toimel merevees
olevast bromiidist moodustunud
aktiivsed broomiühendid (HBrO,
BrO-), mis säilitasid oma toime veel
1-2 ööpäeva jooksul pärast nende
teket. OH-radikaale merevees ei te-
ki. Gaasiline osoon viidi vette tava-
lisel barbotaazmeetodil, pihustades
läbi poorsete plaatide. Osooni kaod
olid üsna suured (20-25%) ning
segamine veega väheefektiivne.

Pakkusin järgneva uurimistöö
jaoks S/T Prince William (2009. a
sügisel) osooni vetteviimist injek-
torsüsteemi abil ning vee ringlus-
süsteemi kasutamist ja tegin koos
Michael Gonsioriga ka vastavad
arvutused. Injektorsüsteemi puhul
tuleks kasutada pumpa, mis võtaks
osa vett tankeri sektsioonist, segaks
selle kiiresti ja efektiivselt läbi puh-
tast hapnikust toodetud osooniga
injektoris ning pumpaks osooniga
küllastatud vee tagasi tankeri vasta-
va sektsiooni ülemisse ossa. Et välti-
da pumba ja torustiku ummistumist,
tuleb enne pumpa paigaldada sõel.

Kuna minu doktoritöö ühe objek-
ti, staatiliste segurite kohta oli hil-
juti ilmunud uusi huvitavaid artik-
leid, siis palusin saata mulle kodunt
oma kandidaadi- ja doktoritöö auto-
referaadid, kus olid minu väljatöö-
tatud staatilise seguri, pärivooluga
sõelpõhikolonni, vajalikud võrran-
did ning asusin tegema massivahe-
tuse ja energiakulu võrdlevaid arvu-
tusi ja ka vastavat artiklit kirjutama.

Instituudi teadusseminarid, kus

e s i n e s i d
põhil iselt
doktoran-
did ja post-
docid, toi-
musid paar
korda kuus.
Tutvusta-
sin neil se-
minaridel
ka meie ins-
t i t u u d i
u u r i m i s -
tööd vee/
r e o v e e
osoonimise
ja süvaok-
südatsioo-
ni valdkon-
nas. Peale selle oli võimalus kuula-
ta mitme väljapaistva teadlase üle-
ülikoolilisi loenguid ökoloogiast, kesk-
konnafilosoofiast, kosmoloogiast,
laserspektroskoopiast, membraan-
protsessidest jm teemadel.

6. aprillil 2009. esines McDon-
nel-Douglase nim auditooriumis dr
Jasper Voegt (Los Alamos Nation-
al Laboratory) loenguga üldistest
keskkonnamudelitest. Esineja tut-
vustas hiljuti koostatud Markov -
Monte Carlo mudelite edasiaren-
damisel koostatud üldist keskkon-
namudelit ning tõi näiteid selle
kasutamisest jõe äravooluhulga
arvutamisel olenevalt sademete
hulgast, taime süsinikubilansi
koostamisel, saasteaine difusioo-
ni arvutamisel põhjavees ning sel-
lest, kuidas Skandinaaviast Aaf-
rikasse lendavad rändlinnud opti-
meerivad oma energiavaru ole-
nevalt valitud marsruudi pikkusest.

Järgmisel päeval, 7. aprillil oli
samas võimalik kuulata dr Mary
Lindi (University of California, LA),
kes tutvustas uusi, nanokomposiit-
membraane erinevateks sepa-
ratsioonprotsessideks, sh veepu-
hastuseks. Nanomaterjali (tseolii-
di) lisamine tavalisele polümeersele
membraanile suurendas memb-
raani hüdrofiilsust ja tootlikkust
filtraadi järgi ning vähendas bakte-
riaalset adhesiooni. 8. aprillil esines
dr Anna Michael Princetoni Ülikoolist
laserspektroskoopia võimalustest nii
veekogude (ookeani) vee kui ka at-
mosfääri analüüsil. 4. mail osalesin
instituudi korraldatud laiemal semi-
naril, kus arutati Orange County
(maakonna) veevarustuse ja reovee-
puhastuse aktuaalseid küsimusi.

9. mail oli võimalus osaleda
koos oma korteriperemehe Tonyga
(kes filmis kogu üritust) väga hu-
vitaval California osariigi keskkon-

naüritusel Santa Monicas ühe tun-
tud Hollywoodi näitekirjaniku ja
stsenaristi külalislahkes majas, kus
toimus ka “fund raising” keskkon-
na heaks ning kus osalesid kaks
senaatorit, osariigi keskkonnajuhid
ja mitmed tuntud näitlejad. Sain
lähemalt tuttavaks USA ja Califor-
nia osariigi aktuaalsete keskkon-
naprobleemidega ja nende võima-
like lahendusteedega.

California osariigi kuberner Ar-
nold Schwarzenegger on toetanud
mitmeid olulisi keskkonnaalgatusi,
sh kasvuhoonegaaside emissioo-
ni piiramist. 2008. a septembris
kirjutas ta alla toksiliste kemi-
kaalide kontrolli seadusele (Green
Chemistry Bill). See puudutas mit-
meid laiatarbekaupu (huulepulki ja
muud kosmeetikat, lõunasöögi pa-
kendeid, laste mänguasju jt.). Sea-
dus võeti vastu selleks, et elimi-
neerida rohkem kui 80 000 toksi-
lise kemikaali negatiivset keskkon-
namõju. Paljud, kellega vestlesin
nii ülikoolis kui ka väljaspool ülikoo-
li, olid väga mures kliima globaalse
soojenemise pärast. Kohati tundus,
et see päevaprobleem kippus var-
jutama osariigi teist, veel olulise-
mat probleemi – kroonilist veepuu-
dust (tõele väga lähedane on väi-
de, et Lõuna-California osariik ning
eriti Orange County on rajatud kõr-
be ja niisutus määrab selle, kas see
piirkond jääb oaasiks või muutub
tagasi kõrbeks). Kokkutulekul esi-
nejad rõhutasid, et mitmed olulised
kliima globaalset soojenemist pärs-
sivad seadused on jäänud Kong-
ressis vastu võtmata tänu nafta-
ja söekompaniide palgatud ligi
2000 lobisti vastutöötamisele. See
teeb umbes 4 lobisti iga Kongres-
si liikme kohta!

Järgneb MM nr 15

Saunaklubi, tudengibändid, filmide
tegemine – ka see on oluline osa
üliõpilaselust. Liiatigi on võimalik
neil aladel rakendada loengutes
õpitut igapäevaelus.

TTÜs on suurepärased või-
malused nii õppimiseks kui ka tore-
daks tudengieluks.

9. septembril toimus Tallinna
Tehnikaülikooli aulas Tudengielu
mess, kus tutvustasid end 28 eri-
nevat üliõpilasorganisatsiooni.
Messi korraldas TTÜ Kultuuriklubi
Ollalaa.

TTÜ tudengi Oliver Lehtmetsa
sõnul on tudengiorganisatsioone
vaja selleks, et üliõpilased ei käiks
ülikoolis ainult loengute ja semi-
naride pärast ega õpiks kuivalt,
vaid rakendaksid oma teadmisi ja
oskusi praktilises keskkonnas.

Üliõpilasorganisatsioonid anna-

vad ülikoolile lisaväärtust, võimal-
dades üliõpilastel siduda teadmisi
praktilise eluga ning arendada va-
jalikke kutseoskusi nagu meeskon-
natöö, projektijuhtimine ning üri-
tuste korraldamine.

E n a m i k u
üliõpilasorga-
nisatsioonide
eesmärgiks on
läbi oma liik-
mete parema
Eesti loomine.

Messil olid
esindatud eri-
nevat tüüpi tu-
dengiorgani-
s a t s i oon i d :
akadeemilised
ü h e n d u s e d
ehk korporat-
sioonid ja selt-

Aksel Kirch 60
11. septembril tähistas oma 60. juube-
lisünnipäeva TTÜ rahvusvaheliste su-
hete instituudi Euroopa uuringute õp-
petooli juhataja, professor Aksel Kirch.

TöörTöörTöörTöörTööreiseiseiseiseis

Muljeid USAst
Keskkond USA California ülikooli (Irvine) uurimistöös ja
osariigi poliitikas Fulbrighti stipendiaadi pilgu läbi   4.

Prof Rein Munter
TTÜ keemiatehnika instituut

A. Beckmanni nimeline teaduskeskus. Foto: Rein Munter

TTÜs oli tudengielumess TTTTTudengieluudengieluudengieluudengieluudengielu

sid, üliõpilaste esindamisega seo-
tud ühendused, spordiühingud, kul-
tuurikollektiivid, üliõpilaste teadus-
klubid ning üldised tudengiklubid (nt
fotoklubi, filmiklubi jms).

Jaan Järvik 70
11. augustil sai 70aastaseks elektroteh-
nikaprofessor Jaan Järvik. Ta töötab
Tehnikaülikoolis aastast 1971. liikudes
ühest ametist teise, kuid tegevus on
ikka üks olnud: teadustöö ja õppetöö.
Jaani rahutu loomus ei oota võimalusi,
vaid ta tekitab need ise, nii endale kui
ka teistele. Aastal 1978 alustas ta uuri-
misgrupiga Kopli 82 keldrikambris,
aastal 1988 rajas elektrivarustuse au-
tomaatika uurimislabori elektrijaama
pööningukambritesse, aastal 1998 võt-
tis ta enda kätte elektrotehnika aluste
ja elektrimasinate instituudi ohjad,
olles direktori ametis aastani 2005.
Sellesse aega jäi ka uute ruumide
valmimine ja hõlvamine energeetika-
majas.

Mida Jaanil napib, on aeg. Pahatih-
ti on kiire või väga kiire, seepärast soo-
vime: lase kiire aeg rahulikult mööda,
siis on jälle aega!

Kolleegid elektrotehnikud

Järgneb lk 4
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SELLi mängud 2010 Eestis
10. septembril toimunud Eesti Akadee-
milise Spordiliidu (EASL) juhatuse
koosolekul arutati SELLi 2010. a.
mängude ettevalmistuste senist käiku
ja kinnitati tegevuskava eelseisvaks
perioodiks. SELLi mängude tradit-
sioon sai alguse juba 1923. aastal Ees-
ti initsiatiivil. Mängud katkesid 1940.
ja taastati 1998, taastamise initsiaa-
toriks oli kauaaegne EASLi asepresi-
dent Valter Lenk. 

Mängud olid algselt mõeldud Soo-
me, Eesti, Leedu, Läti (sellest nime-
tus SELL) üliõpilassportlastele. Eel-
seisvad mängud toimuvad järgmisel
aastal 21.-23. mail taas Tartus. Prae-
guseks on need kujunenud suurimaks
üliõpilaspordiürituseks terves Euroo-
pas. Seoses valitseva majandussi-
tuatsiooniga vähendatakse mängude
programmi mõne spordiala võrra, sa-
muti ei korraldata nii suurejoonelist
avamist, nagu seni on tavaks olnud.

Tartu Üliõpilasmängude ehk
SELL 2010 mängude kavas on kerge-
jõustik, korvpall, võrkpall, minijalg-
pall, saalihoki, ujumine, male judo,
jõutõstmine, kreeka-rooma maad-
lus ning lauatennis. Mängude läbivii-
misel kasutatakse Tartu linna, Tartu
Ülikooli ja Eesti Maaülikooli spor-
dibaase.

Juhatus kinnitas ka mängude
nõukogu. Nõukogu esimeheks on Tar-
tu linnapea Urmas Kruuse, asetäitja-
teks Tartu Ülikooli rektor Alar Karis
ja Eesti Maaülikooli rektor Mait

Klaassen. Nõukogu liikmed on EOK
president Mart Siimann, haridus- ja
teadusministeeriumi asekantsler Ma-
dis Lepajõe, kultuuriministeeriumi ase-
kantsler Tõnu Seil, TÜ kantsler And-
res Liinat ja FISU TK liige Kairis Ulp.

Lähiajal avalikustatakse ka män-
gude aupatrooni ning spordipatrooni
nimed. Eelmisel korral, 2006. aastal oli
mängude aupatrooniks vabariigi presi-
dent ja spordipatrooniks Gerd Kanter.
Mängud toimusid FISU, EUSA ja
EOK patronaazi all.

Organiseerimiskomitee juhiks sai
EASLi president Ants Veetõusme, vas-
tutavaks projektijuhiks Marti Soosaar.
Mängudele oodatakse 1500 sportlast
enam kui kümnest erinevast riigist.
Viimati toimusid SELLi mängud Ees-
tis 2006. aastal, tänavu oli mängude
korraldajaks Läti.

Juhatus kinnitas ka osalemise
hinnaks 25 eurot päevas. Kui võis-
teldakse vaid ühel päeval ning maju-
tust ja toitlustust pole vaja, siis on osa-
lemistasuks 10 eurot. Mitte SELLi rii-
kidele on lisaks veel ühekordne regist-
reerimistasu 5 eurot osaleja kohta.

Ühtaegu otsustas juhatus taotle-
da Euroopa Üliõpilasspordi Liidult
(EUSA) korraldamisõigust 2011. a Eu-
roopa ülikoolide meistrivõistlustele
futsalis ja piljardis.

Juhatuse liikme Mikk Kimmeli
initsiatiivil otsustati korraldada aas-
ta lõpus kõrgkoolide üliõpilasesin-
dustes küsitlus üliõpilasspordi olukor-
rast kõrgkoolides ja selle suunamisest 
üliõpilasesindustes.

Ants Veetõusme
EASLi juhatuse esimees

TTÜ Spordihoone kasutusajad

1.09.2009 - 31.05.2010 on TTÜ Spordihoone kasutusajad
TTÜ töötajatele järgmised:

• Jõusaal: kolmapäeval, reedel kl 16 -18 (sisse saab kuni kl 17);
pühapäeval kl 18 - 20 (sisse saab kuni kl 19).

• Lauatennis: kolmapäeval, reedel kl 19 - 21 (sisse saab kuni
kl 20); pühapäeval kl 10 - 20  (sisse saab kuni kl 19.00).

• Suur saal (korvpall): kolmapäeval kl 21.30-23; pühapäeval
kl 18 - 20.

• Suur saal (võrkpall): kolmapäeval kl 15.30-17; pühapäeval
kl 18 - 20.

Palutakse kellaaegadest kinni pidada, enne ega pärast õiget aega
saali ei lubata.

Lisainfo TTÜ Spordihoonest

TTÜ teeb jätkuvalt koostööd spordihoones tegutseva spordi-
klubiga Fittest.
Sõltuvalt liikmekaardist saavad TTÜ töötajad soodustust 10-
20%. Lähemat infot treeningkavade ja hindade kohta saab luge-
da Fittesti kodulehelt www.fittest.ee

Kontakt TTÜst Hedvi Valgemäe, personaliosakond

Universiaadiaasta kokku-
võtted tehtud
Neljapäeval, 10. septembril korral-
das Eesti Akadeemiline Spordiliit
universiaadiaastat kokkuvõtva koos-
viibimise Tallinna Ülikooli  peahoo-
ne aatriumisaalis.

Üritusel tehti kokkuvõte 2009. a.
taliuniversiaadist Harbinis ja suve-
universiaadist Belgradis. Taliuniver-
siaadil osales Eestist 12 sportlast
neljal spordialal (iluuisutamine, kiir-
uisutamine, murdmaasuusatamine,
lumelaud) ja suveuniversiaadil 58
sportlast kaheksal spordialal (kerge-
jõustik, ujumine, lauatennis, tennis,
vibulaskmine, taekwondo, naiste jalg-
pall, judo).

Rohkem oli universiaadikoondi-
ses sportlasi Tartu Ülikoolist, Tallin-
na Tehnikaülikoolist ning Tallinna
Ülikoolist. Aladest oli enam osalejaid
naiste jalgpallis ning kergejõustikus.
Spordiklubidest oli enim sportlasi
TÜ Akadeemilisest Spordiklubist,
Tartu jalgpalluklubist  Tammeka ja
Kalevist.

Selle aasta parimateks kohtadeks
jäid Jelena Glebova (TLÜ, iluuisu-
tamine) ja Mark Duubase (EKA,
lumelaud) neljandad kohad taliuni-
versiaadil ning Raigo Toompuu ning
Märt Israeli (mõlemad TTÜ, kerge-
jõustik) samuti neljandad kohad su-
veuniversiaadil. Lisaks saavutasid
Anna Iljuðtðenko (TÜ) ja Tiidrek Nur-
me (Tartu Teoloogiaseminar) viien-
da ning Mihkel Kukk (TTÜ) ja Jeka-
terina Patjuk (TÜ) seitsmenda koha.

Kui universiaadidelt seekord me-
daleid ei tulnud, siis tiitlivõistlustel
ometi medalita ei jäädud, sest Eesti
saavutas ülikoolide Euroopa meist-
rivõistlustel rannavõrkpallis naiste
seas taas kaksikvõidu. Euroopa meist-
riteks tulid Kadri Puri ja Natalja Bra-
tuhhina, viimane on nüüd kahekord-
ne Euroopa meister. Hõbeda said Ma-
ri-Liis Graumann ja Polina Bratuh-
hina. EASL juhatus eraldas ka Eu-
roopa meistrivõistlustel medali võitnud
rannavõrkpallureile stipendiumi.

Tore oli näha nii tali- kui suve-
universiaadil osalenuid koos meenu-
tamas muljeid ja arutamas tuleviku-
plaane. Koosviibimise avas EASLi
peasekretär Tarmo Jaakson. EASLi
president Ants Veetõusme tegi üle-
vaate universiaadidest ning meie
sportlaste esinemisest erinevail spor-
dialadel. Esitleti ka universiaadi-
aasta tulemusteraamatut, kus lisaks
Eesti sportlaste tulemustele on muud-
ki huvitavat lugemismaterjali. Li-
saks said kõik osalejad ka DVD Har-
binis ja Belgradis tehtud fotodega.

Koosviibinuid oli tulnud tervita-
ma päris palju üliõpilasspordi sõpru
ja toetajaid. Omapoolsed head sõnad
sportlastele laususid Eesti Olümpia-
komitee president Mart Siimann
(olümpiakomitee aitas riietada suve-
universiaadi delegatsiooni), haridus-
ja teadusministeeriumi kantsler Janar
Holm, Tartu Ülikooli kantsler Andres
Liinat. Tallinna Ülikooli poolt andis
tervitussõnad üle Kristjan Port, Tal-
linna Tehnikaülikooli poolt Heino Lill
ja Eesti Maaülikooli poolt Rait Rodi.

Rakenduskõrgkoolidest on spor-
dis ikka esirinnas olnud Sisekaitse-
akadeemia, mille rektor Priit Män-
nik lubas ka edaspidi toetada sporti
võimaluste piires. 

FISU Täitevkomitee liige Kairis
Ulp andis ülevaate neist raskustest,
millega seekord suveuniversiaadi
korraldajad kokku puutusid. Kohal
olid ka ujumisliidu president Evelyn
Sepp, kultuuriministeeriumi nõunik,
endine EASLi peasekretär Tiina Bel-
jaeva jt.

Universiaadidel osalemist toeta-
sid Eesti Kultuurkapital, Hasart-
maksu Nõukogu, kõrgkoolid, spordi-
alaliidud, spordiklubid.

Universiaadil osalejatest said
Eesti Akadeemilise Spordiliidu sti-
pendiumi ametliku Eesti rekordi
püstitajad Jekaterina Patjuk ning
Vladmir Sidorkin. Samas tegi  Ees-
ti Akadeemilise Spordiliidu presi-
dent teatavaks ka tema enda stipen-
diumi saaja nime. Kümne kuu jook-
sul 3000 krooni kuus saab TTÜ kesk-
maajooksja Roman Fosti, kes tegi
parimad jooksud universiaadil ning
kes on suvega teinud läbi suure aren-
guhüppe ning loodetavasti tulevad
uuel suvel juba veel paremad ajad.
Romani jooksjatee on näidanud, et
just õige treeninguga saab oma tule-
musi märgatavalt parandada ja teha
parimad jooksud  üliõpilaste kõige
tähtsamal jõuproovil.

Kahe aasta pärast toimub tali-
universiaad Türgi linnas Erzerumis
ning suveuniversiaad Hiinas Shen-
zenis. 

Ants Veetõusme
EASL

Eesti Vabariigi taasiseseisvus-
päeval 20. augustil kogunesid
Tallinna Tehnikaülikooli vilist-
lastest, üliõpilastest ja töötaja-
test tennisistid TTÜ Vilistlaskogu
XII tenniseturniirile, mis toimus
Tondi Tennisekeskuse tennise-
väljakutel. Osavõtjaid oli 34.

Turniiri avas TTÜ arendus-
prorektor Andres Keevallik.
Võistlus viidi läbi igamehe paa-
rismängu süsteemis neljas ala-

grupis. Võistluspaarid moodus-
tasid TTÜ Vilistlaskogu aktiivne
liige Heino Raivet koos turniiri
peakohtunik Valdur Topaasiaga,
kes panid võistlema tulnud män-
gijad seniste tennisetulemuste
põhjal paaridesse.

Igast alagrupist pääses kaks
tugevamat paari edasi võistle-
ma suurtele karikatele. Turniiri
võitja selgitasid paarid Alari Pur-
ju – Urmo Vallner ja Jüri Abram

– Leelo Kalju. Finaalmäng  Alari
Purju – Urmo Vallner ja Jüri Abram
– Leelo Kalju vahel oli väga ta-
savägine ning võitsid Alari Pur-
ju – Urmo Vallner võiduga 7/6.
Poolfinaalides kaotanud sega-
paarid – Madis Aben ja Malle
Aarik ning Rein Iila ja Annely
Laur – said kolmanda koha kari-
kad ilma mänguta. Lohutustur-
niiri võitsid  paar Margus Met-
sanurm ja Paul Suurvarik.

Tenniseturniirist osavõtjaid
autasustati karikatega ning igale
võistlejale jäi mälestuseks ilus
meene Tallinna Tehnikaülikoolilt.

Järgmise aasta 20. augustil
ootame kõiki Tallinna Tehnika-
ülikooli ja selle eelkäija Tallinna
Polütehnilise Instituudi vilistla-
si, TTÜ üliõpilasi, õppejõude
ning töötajaid XIII tennisetur-
niirile.

Turniiri toetasid Heiti Hääl
eraisikuna, AS A. Le Coq, AS
EMT ja OÜ Jungent.

DOKTORIÕPPE TOETUSEKS

Sihtasutus Archimedes kuulutab välja taotlusvooru doktoriõppe toe-
tamiseks koostöös ettevõtete ning teadus- ja arendusasutustega.

Taotlusvooru tähtaeg on 01. oktoober 2009. Järgmine taotluste esita-
mise tähtaeg on 1. veebruar 2010.

Toetust saab kasutada doktoriõppeks Eesti teadus- ja arendustegevuse
ning innovatsiooni strateegias välja toodud eelisarendatavates vald-
kondades, milleks on info- ja kommunikatsioonitehnoloogia, materjaliteh-
noloogia, keskkonnatehnoloogia, biotehnoloogia, energeetika ja tervis.
Toetuse taotlejaks võivad olla Eesti Maaülikool, Tallinna Tehnikaülikool,
Tallinna Ülikool ja Tartu Ülikool.

Toetusest on võimalik kompenseerida:
1) igakuine õppetoetus doktorandile õppe- ja teadustööks ning uuri-

mistöö tulemuste ettevõttes rakendamise projekti väljatöötamiseks
(fikseeritud 12 000 krooni kuus);

2) doktorandi õppe- ja teadustööga seotud ülikooli kulud (fikseeritud
520 000 krooni nelja aasta jooksul, makstakse osamaksetena ülikoo-
lile atesteerimise ja lõpetamise põhiselt);

3) ettevõttepoolse kaasjuhendaja töötasu (fikseeritud brutotasu 4000
krooni kuus).

Rahastamise aluseks on ülikooli poolt esitatud taotlus, mis sisaldab üle-
vaadet doktorandi planeeritavast teadustööst, selle seostest ettevõtte
arendustööga ja juhendaja varasemast kogemusest.

Täpsema info konkursi tingimuste kohta ning taotlusvormi leiate SA
Archimedes veebilehelt – www.archimedes.ee

1973. aastal lõpetas ta Tartu Üli-
kooli ajaloolasena ning spetsiali-
seerus seejärel sotsioloogiale.

1978.-1979. oli Aksel Kirch ra-
kendussotsioloogia aspirantuuris
Eesti TA Ajaloo Instituudi juures
ning kaitses 1979. NSVL TA Sot-
sioloogia Instituudis kandidaa-
dikraadi väitekirja “Sotsiaalse pä-
ritolu mõju koolinoorte professio-
naalsele orientatsioonile“.

Seejärel töötas Aksel Kirch
Eesti TA Ajaloo Instituudis ning
oli aastatel 1981.-1983. Eesti TA
presiidiumi teadussekretär.

Alates 1988. aastast oli Aksel
Kirch seotud Eesti TA Akadeemia
Filosoofia, Sotsioloogia ja Õiguse
Instituudiga, millest hiljem sai
Rahvusvaheliste ja Sotsiaaluurin-
gute Instituut. 1994. aastal sai Ak-
sel Kirchist instituudi etnopoliiti-
ka osakonna juhataja. Neil aas-
tatel keskendus ta sotsiaalse ja
rahvusliku stratifikatsiooni uurin-
gute kõrval ka vähemusrahvuste ja
rahvussuhete uurimisele Eestis.
Mõne aasta pärast l isandusid
uuringud, mis seotud Eesti valmis-
olekuga liitumiseks Euroopa Lii-
duga. 1998 lõi Aksel Kirch sel ees-
märgil eraõigusliku Euroopa Insti-
tuudi (esialgse nimega Eurouurin-
gute Instituut). 2003. liitus insti-
tuut Audentese Ülikooliga (hiljem
eraülikool International Universi-
ty  Audentes, lühendina IUA), kus
praegune juubilar seejärel dotsen-
di ja vanemteadurina. 2008. a va-
liti ta TTÜ Euroopa uuringute pro-
fessoriks ning juhib praegu TTÜ
rahvusvaheliste suhete instituudi
Euroopa uuringute õppetooli ma-
jandusteaduskonnas.

Olles pigem teadlane kui õppe-
jõud on Aksel Kirch avaldanud üle
100 teadusartikli ja mitmeid tea-
dusmonograafiaid ning toimeta-
nud paljusid teaduslikke artikli-
kogumikke.

Kolleegid TTÜ rahvusvaheliste
suhete instituudist soovivad pro-
fessor Aksel Kirchile jõudu tea-
dustegevuses ning jonnakust kõi-
gi algatuste lõpuleviimisel.
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Roman Fosti

Toimus XII Tallinna Tehnikaülikooli
Vilistlaskogu tenniseturniir

Algus lk 3
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Aksel Kirch 60
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